Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846848, Fax: (0251)3 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-TTra

V/v triển khai Chỉ thị số 13/CT-

UBND ngày 03/11/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Trưởng các Phòng chuyên môn Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế.

(sau đây gọi chung là các đơn vị).

Trong thời gian qua, Giám đốc Sở Y tế đã triển khai đến các đơn vị nhiều

văn bản hướng dẫn, chỉ đạo nhằm chấn chỉnh hoạt động công vụ và nâng cao

chất lượng dịch vụ công trong toàn ngành y tế như: Văn bản số 3904/SYT-TTra

ngày 02/6/2022 về việc nâng cao hiệu quả thực hiện Chỉ Thị 10/CT-TTg ngày

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả

tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải

quyết công việc; Văn bản số 5928/SYT-TTra ngày 31/8/2022 về việc nâng cao

hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng tại cơ quan đơn vị và tăng cường

xử lý, ngăn chặn tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh

nghiệp trong giải quyết công vụ.

Kết quả cho thấy các đơn vị đã và đang thực tốt các nội dung trên. Giám

đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tiếp tục tăng cường công tác quản lý tại đơn vị;

căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số

13/CT-UBND ngày 03/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấn chỉnh,

tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ, giải quyết

thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp (kèm theo Chỉ thị số 13/CT-

UBND ngày 03/11/2023).

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Kết quả báo

cáo về Sở Y tế (qua Thanh tra sở) trước ngày 25/12/2023 để tổng hợp báo cáo

cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT-TTra.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T14:49:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:13:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:13:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:13:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!